

## Gaudeamus igitur



Inauguracja roku akademickiego Politechniki Rzeszowskiej odbyła się 7 października w Regionalnym Centrum Dydaktyczno-Konferencyjnym, gdzie ślubowanie złożyli przedstawiciele studentów pierwszego roku, a uroczystą promocję otrzymali studenci specjalności „pilotaż”. Ponadto pracownicy tej największej uczelni technicznej w regionie zostali uhonorowani

odznaczeniami państwowymi i medalami „Zasłużony dla Politechniki Rzeszowskiej”.

W uroczystości udział wzięła za-cia przewodniczącego ZR.

W Regionie Rzeszowskim zarejestrowana jest Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Politechniki Rzeszowskiej, której przewodniczącym jest Bogusław Dołęga.

red.

## Nauczyciele w służbie



W wydarzeniu zorganizowanym przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie w roli panelistów udział wzięli m.in. przedstawiciele oświatowej „Solidarności” Stanisław Alot, Katarzyna Milcarek-Mróż.

O historycznej roli „Solidarności Oświaty i Wychowania” w naprawie polskiej szkoły i kształtowaniu jej przyszłości rozmawiali uczestnicy debaty odbywającej się w ramach pro-

jektu „Nauczyciele w służbie Niepodległej”. Pasjonująca rozmowa świadków historii i uczniów szkół średnich odbyła się 26 listopada w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie.

W konferencji naukowej ETOS NAUCZYCIELA, która odbyła się 8 listopada na Uniwersytecie Rzeszowskim udział wzięły członkinie ZR: Bogumiła Stec-Świdorska, Bogusława Buda i Anna Dziadek.

W ramach wydarzenia odbyły się wykłady prof. dr. hab. Romana Pelczara „Etos nauczyciela w Niepodległej - rys histo-

ryczny” i dr. hab. Krzysztofa Bochenka, prof. UR „Etos nauczyciela w kontekście współczesności” oraz panel dyskusyjny „Etos nauczyciela dzisiaj - wyzwania epoki”. Konferencja jest podsumowaniem działań w ramach przedsięwzięcia Nauczyciele w służbie Niepodległej wpisującym się w projekt Niepodległa 2018-2022.

## Bogusława Buda odznaczona

Z okazji Wojewódzkich Obchodów Dnia Edukacji Narodowej Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart wręczyła 13 października odznaczenia państwowe i resortowe kilkudziesięciu nauczycielom z naszego regionu, wśród których byli członkowie oświatowej „Solidarności”.

Najwyższe odznaczenie, czyli Złoty Krzyż Zasługi za zasługi w działalności na rzecz rozwoju oświaty przyznawane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę otrzymała Bogusława Buda -



przewodnicząca Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie. Gratulujemy!

## To już 60 lat ZSKU

W obchodach 60-lecia Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w Rzeszowie, który odbyły się 13 października 2022 r., udział wzięła za-cia przewodniczącego ZR.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. Następnie na budynku szkoły odsłonięto tablicę upamiętniającą jubileusz. Część artystyczną zatyłowaną „Są



miejsca i ludzie, których się nie zapomina” wykonali uczniowie.

Autorzy promowali książkę i film o historii szkoły.

red.

## Czytanie dla pokoju



27 października 2022 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego odbyła się konferencja „Nigdy nie było dobrej wojny i złego pokoju”, nawiązującego do słów Benjamina Franklina, amerykańskiego polityka, uczonego filozofa (1706-1790). Wydarzenie było podsumowaniem projektu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej przy PZPW w Rzeszowie „Czytanie dla pokoju” w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych. Celem akcji, która trwała przez cały październik, było m.in. przy-

bliżenie literatury pokazującej grozę i tragizm wojny oraz kształtowanie empatii dla ofiar konfliktów zbrojnych.

W trakcie konferencji swoje wykłady przedstawili m.in. Małgorzata Rauch, Podkarpacki Kurator Oświaty i Beata Michałuszko, wicedyrektor ds. Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszowie przy PZPW i prof. dr. hab. Aleksander Bobko.

W wydarzeniu uczestniczyła Bogumiła Stec-Świdorska, reprezentując Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”.

red.